
BUPATI BANYUMAS 

PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR "Ql TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 25 TAHUN 2014 TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2015 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANYUMAS, 

a. bahwa dalam Rencana Kerja Pemerintah Daerah untuk periode 1 

(satu) tahunan sebagai pedoman dalam menyusun Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah dan landasan kebijakan operasional 

pelaksanaan pembangunan Kabupaten Banyumas Tahun 2015, telah 

ditetapkan Peraturan Bupati Banyumas Nomor 25 Tahun 2014 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Banyumas 

Tahun 2015; 

b. bahwa dari hasil evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dalam tahun berjalan menunjukan adanya 

ketidaksesuaian dengan pekembangan keadaan : saldo anggaran 

lebih tahun anggaran sebelumnya harus digunakan untuk tahun 

berjalan; penggeseran pagu kegiatan antar SKPD, penghapusan 

kegiatan, penambahan kegiatan baru, penambahan atau 

pengurangan target kinerja dan pagu kegiatan serta perubahan lokasi 

dan kelompok sasaran kegiatan, dan adanya kegiatan lanjutan 

Tahun 2014, sehingga perlu untuk disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan-pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan huruf b maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Banyumas Nomor 25 Tahun 2015 tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2015; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah; 



Menetapkan 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan 

Republik Indonesia Tahun 

Nasional (Lem baran Negara 

2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang­

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 

Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Republik Indonesia Nomor 4818); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian 

dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 10 Tahun 

2013 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2013-2018 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2013 Nomor 10 Seri E); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 23 Tahun 

2014 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2015 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2014 Nomor 3 seri A); 

7. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 25 Tahun 2014 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2015. 

MEMUTUSKAN : 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 25 TAHUN 

2014 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 

BANYUMAS TAHUN 2015. 



Pasal 1 

Ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Bupati Banyumas Nomor 25 

Tahun 2015 tentang Rencana Program dan Kegiatan SKPD Tahun 

2015 dan Prakiraan Maju Tahun 2015 dirubah pada Rekapitulasi 

Jumlah Anggaran Program dan Kegiatan SKPD Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Banyumas Tahun 2015, dan 

Tambahan Rencana Program dan Kegiatan SKPD Tahun 2015 dan 

Prakiraan Maju Tahun 2016, sebagaimana tercantum dalam lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 

Daerah Kabupaten Banyumas. 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 1 9 JUN 2015 

BUPATI BANYUMAS, 

Diundangkan • 
4~~0 ____ _ 

Pacia Tanggal • 
SEKRET ACHMAD HUSEIN 

I $.APTO'NO, Msi 
,::.:._;.:..:~ .;,c.~-=---

embi a Utama Madya 
NIP 1964 116 199003 1 009 

(: BER1TA DAEPJlli KABUPATEN BA.WU~.AS TAilUN ?.o.l$: NOMOR 1~ .. 
L ---- ··-·· ----


